
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019090600204

204

Nº 173, sexta-feira, 6 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

190 - Centro Administrativo, objetivando o "Credenciamento para contratação de
produtores e organizações rurais para fornecimento de produtos hortifrutigranjeiros,
florestais, de cultivo e extrativistas, destinado ao atendimento do Programa de
Alimentação Escolar". O Edital completo poderá ser obtido pelos interessados, no
endereço supracitado em meio magnético, de segunda a sexta-feira, no horário de
08h00min as12h00min.

Parintins-AM, 2 de setembro de 2019.
AMAURI MARINHO FARIAS

Presidente da Comissão

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato publicado no D.O.U nº 156, Seção 3, Página 166, de
14/08/2019: Onde se lê: Fonte: 11-FUNDEB 40% - R$ 130.000,40 (cento e trinta mil reais
e quarenta centavos); (...); Fonte: 10-Recurso Ordinário - R$ 180.357,00 (cento e oitenta
mil trezentos e sete reais). Leia-se: Fonte: 11-FUNDEB 40% - R$ 310.357,40 (trezentos e
dez mil, trezentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos); (...);

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº 037/2019. Modalidade: Pregão nº 027/2019 - SRP/CPL/PMU. Origem:
ARP nº 022/2019 - SRP/CPL/PMU. Assinatura: 03 de setembro de 2019. Vigência: 60
(sessenta) dias. Partes: Município de Urucará e JR Serviços Navais LTDA. Objeto:
Fornecimento de equipamentos e mobiliários naval para estruturação da UBS Fluvial do
Município de Urucará (referente ao saldo de itens anulados do pregão anterior). Valor
Global: R$ 44.502,20 (quarenta e quatro mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: Unidade: 05.01.01 - Fundo Municipal de Saúde; Projeto Atividade:
10.301.0052.2054 - Estruturação da Rede de Serviço da Atenção Básica de Saúde; Natureza
de Despesa: 44.90.52 - Equipamentos e Material Permanente; Fonte: XX. Gabinete do
Prefeito Municipal de Urucará, em 03 de setembro de 2019.

DESPACHO DE 29 DE AGOSTO DE 2019

O Prefeito Municipal de Urucará, no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO a realização do Pregão Presencial nº 027/2019 - SRP/CPL/PMU,

que visa à aquisição de equipamentos e mobiliares navais para estruturação da Unidade
Básica de Saúde Fluvial do Município de Urucará, (saldo de itens anulados do pregão
anterior).

CONSIDERANDO a deliberação do Pregoeiro do Município no Pregão Presencial
nº 027/2019 - SRP/CPL/PMU; e,

CONSIDERANDO a inexistência de recurso pendente de julgamento, resolve:
I - ADJUDICAR em favor da empresa: JR Serviços Navais LTDA, inscrita no CNPJ

sob o nº 10.936.420/0001-38, vencedora dos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08 com o
valor global de R$ 53.584,20 (cinquenta e três mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e
vinte centavos).

II - HOMOLOGAR a decisão final do Pregoeiro, referente ao Pregão Presencial
nº 027/2019 - SRP/CPL/PMU.

ENRICO DE SOUZA FALABELLA

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE APUAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A PREFEITURA DE APUAREMA - BA, torna público, que realizará na sede da
Prefeitura, Licitação Pública na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 14-2019, que tem
como objeto, Contratação de INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, para a prestação de serviços de (I)
pagamento, com exclusividade, de salários, proventos e vencimentos e similares; (II)
concessão de empréstimo consignado, sem exclusividade, aos servidores ou empregados
públicos ativos, a ser realizada no dia 19/09/2019, às 10:00 hs. Informações pelo tel:
(0**73) 3276-1287.

Apuarema - BA, 5 de setembro de 2019.
VICTOR OTAVIO DE SOUZA LAURENÇO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL, situada
na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 30 de setembro de 2019, às 10
horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI A L I Z A DA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO/FORNECIMENTO DE MATERIAL GRÁFICO E
IMPRESSOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ARAÇÁS - BA. O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia,
assim como todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2509 ou na sala
da Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das
08:00 as 12:00 horas. Araçás, 04 de setembro de 2019. Jaciene de Souza Almeida -
Pregoeiro Oficial.

Araçás, 5 de setembro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Araçás torna público que, receberá na COPEL,
situada na Praça Matriz, nº. 160, Centro, Araçás - Bahia, no dia 25 de setembro de
2019, às 09 horas e 30 minutos, propostas devidamente lacradas para o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
ARAÇÁS/BAHIA, através da Contratação de Empresa Especializada no ramo do objeto.
O Edital estará à disposição no Diário Oficial do Município Araçás - Bahia, assim como
todos os avisos pertinentes à licitação. Informações: (75) 3451-2109 ou na sala da
Comissão de Licitação, situada na Praça da Matriz, nº.160 - Centro - Araçás - Bahia das
08:00 as 12:00 horas. Araçás, 04 de setembro de 2019. Jaciene de Souza Almeida -
Pregoeiro Oficial.

Araçás, 5 de setembro de 2019.
MARIA DAS GRAÇAS TRINDADE LEAL

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAMARI
EXTRATO DE CONTRATO Nº 62/2019

Aos cinco dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Fidel Carlos Souza Dantas, Prefeito Municipal de Aramari, em
cumprimento ao Art. 61 parágrafo único da Lei 8.666/93, é feita a publicação, no mural da
Prefeitura Municipal, do resumo do contrato nº 062-2019, tendo como objeto a Aquisição
de CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
REPAROS, E REFORMA DO PRÉDIO ESCOLAR CENTRO EDUCACIONAL JOSÉ DE ARAÚJO
BATISTA (CEJAB) NO MUNICÍPIO DE ARAMARI/BA. CONTRATADO: Meritus Engenharia e
Construções Ltda-Me. O valor Global é de R$ 293.800,00 (duzentos e oitenta e três mil e
oitocentos reais). Data da Assinatura 05 de setembro de 2019. E para constar, foi lavrado
este Termo de Publicação que será assinado por mim Antônio Luiz Cardoso Dantas -
Secretário de Administração. SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ARAMARI/BA, Estado de Bahia, em 05 de setembro de 2019.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019-PP

O Prefeito Municipal de Aramari, Bahia, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei Federal nº. 10.520/02, com a aplicação subsidiaria da Lei nº.
8.666/93 e suas alterações posteriores resolve ADJUDICAR E HOMOLOGAR o Processo
Licitatório, modalidade Pregão Presencial nº. 007/2019, destinado à CONTRATAÇÃO DE
PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS, E REFORMA
DO PRÉDIO ESCOLAR DO CENTRO EDUCACIONAL JOSÉ DE ARAÚJO BATISTA (CEJAB) NO
MUNICÍPIO DE ARAMARI/BA, conforme edital e seus anexos, que teve como vencedora as
Empresas: MERITUS ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME. Situada à Avenida Alberto
Passos, nº 02, Sala 201, Centro, Cruz das Almas - BA, CEP 44.380-000, inscrita no CNPJ/MF
sob n° 29.806.524/0001-56, aqui representada pelo Sr. Ewerton Oliveira Barbosa,. Com o
valor Global para os serviços de R$ 827.000,00 (oitocentos e vinte e sete mil reais).

Aramari, 4 de setembro de 2019.
FIDEL CARLOS SOUZA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019 - SRP

O Município de Baixa Grande, com base Legal na Lei Federal n0 8.666/93 com
as alterações posteriores, Lei 10.520/02, faz saber aos interessados que, às 10 horas do dia
18/09/2019, estará recebendo em sua sede, situada na Av. 2 de Julho, nº 737, Centro,
documentação e propostas de preços para eventual serviços de lava jato dos veículos e
maquinas pesadas da frota da prefeitura municipal de Baixa Grande. As informações
necessárias serão obtidas na Prefeitura Municipal, sala de licitações, nos dias úteis, 08:00
às 12:00 horas.

Baixa Grande-BA, 5 de setembro de 2019.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Proc. Adm. Nº 1657/2019- PREGÃO PRESENCIAL nº 03/2018- Contratante: MUNICÍPIO DE
BARREIRAS - Contratada: M&J EVENTOS ESTRATÉGICOS LTDA, inscrita no CNPJ/ MF, sob o
n° 07.402.344/0002-57, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Travessa Aylon
Macedo I, nº 190, Bairro Nova Barreiras - Barreiras - Bahia CEP 47800-000. OBJETO DO
ADITIVO: Reajuste Financeiro do Contrato nº 138/2018 com um acréscimo de valor em um
percentual de 6,5279% que equivale a um valor de R$ 27.269,95 (vinte e sete mil, duzentos
e sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos), mantendo as cláusulas contratuais, a
contar a partir do dia 28 de agosto de 2019, conforme solicitação da Secretaria Municipal
de Administração e Planejamento. Ass.: 28/08/2019. João Barbosa de Souza Sobrinho.
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, comunica a todos os interessados que realizará a seguinte Licitação:

Pregão Presencial nº 010/2019. Tipo Menor Preço Global Por Lote. Objeto:
Contratação de empresa especializada para locação horas máquinas e de veículos
automotores diversos que serão utilizados na manutenção dos serviços da Secretaria
Municipal de Obras, Transporte, e Urbanismo, Secretarias de Educação, Saúde e Ação
Social, conforme especificações contidas nos Anexos I e II - Termo de Referência, parte
integrante e indissociável do Edital PP nº 010/2019. Abertura das propostas dia 18.09.2019,
às 10:00 horas. Os interessados poderão ler e obter o Edital e seus anexos, juntamente
com o termo de referência, somente na sala de Licitações e Contratos da Prefeitura
Municipal de Brejolândia sito à Praça Alpiniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00
às 12:00 hs. Informações (77) 3656-2147 - Gelson C. dos Santos - Pregoeiro.

Em 5 de setembro de 2019.
A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

13º aditivo ao contrato 269/14. TP 02/14. Contratante: PMC. Contratada: CLIM -
Companhia de Limp. e Construtora LTDA. Objeto: Prorrogação de mais 11 meses no prazo
do contrato de prestação de serviço de engenharia, referente ao T.C 19615, iniciando-se
em 07/02/19 e término em 07/01/20.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Fornecimento de gêneros alimentícios e produtos descartáveis. Dia 18/09/19
às 10h. Edital: na sede, Rua Dr. André Negreiro, 103. Informações: e-mail
pmc.licitacoes1@gmail.com.

Candeal-BA, 4 de setembro de 2019.
LUCILENE ALVES GONÇALVES

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-09-06T00:09:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




